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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „ARTOTEKA“ 

2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus. 

 

VšĮ „ARTOTEKA“(toliau – įstaiga), įsteigta 2016 m. gegužės 5 d. reorganizavus UAB„ARTOTEKA“. 

Įstaigos kodas – 302448763,. 

Įstaigos buveinė – Šeimyniškių g.23, Vilnius. 

Įstaiga filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių neturi. 

VšĮ „ARTOTEKA“ – pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, 

finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus.  

Pagrindinė paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų) neformaliojo švietimo laisvalaikio užimtumo 

poreikius. 

Įstaigos tikslas – panaudojant įvairių finansavimo šaltinių lėšas ir įstaigos bendruomenės intelektinius išteklius, 

užtikrinti sąlygas įvairių amžiaus grupių ugdytiniams atsiskleisti ir įgyvendinti kūrybinius gebėjimus kultūrinėje ir 

socialinėje erdvėje, atrasti vietą vis modernėjančiame pasaulyje, formuoti jaunimo vertybių sistemą, suteikiant 

ugdomąjį turinį. 

Įstaiga veiklą vykdo vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir teisės aktais bei įstaigos įstatais. 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

 

Projektas "Senjorų menas" 

2025 m. Artoteka įgyvendino net du Vilniaus miesto savivaldybės dalinai finansuojamus projektus, skirtus Senjorams, 

kurių metu darbo dienomis vyko nemokami užsiėmimai Senjorams Artotekoje. 

Pirmasis projektas (Veikliųjų senjorų programa) vyko nuo 2025 m. balandžio 2 d. iki 2025 m. rugsėjo 29d. - 

nemokami užsiėmimai vyko pirmadieniai-trečiadieniais-penktadieniais nuo 15 val. Iš viso projekto metu buvo 

suorganizuoti 72 nemokami užsiėmimai, kuriuose sudalyvavo 899 Senjorai. 

Antrasis projektas (Kultūros rėmimo programų konkursas) vyko nuo 2025 m. balandžio 22d. iki 2025 m. 

rugpjūčio 28d.  - nemokami užsiėmimai vyko antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 13 val. Iš viso projekto metu 

buvo suorganizuoti 36 nemokami užsiėmimai, kuriuose sudalyvavo 360 Senjorų. 

Vilniaus miesto savivaldybės parama šiam projektui užtikrino veiklų tęstinumą ir nuoseklumą, profesionalius 

žmogiškuosius bei materialiuosius resursus ir projekto pozityvų poveikį Senjorams. 

Projektų metu matėme, kaip aktyviai Senjorai įsitraukia į veiklas, savo kūryboje perteikia sukauptą ilgametę patirtį, 

išgyvenimus ir emocijas. Kūrybiniai užsiėmimai jiems tapo ne tik saviraiškos priemone, padėjusia įdomiai praleisti 

laisvalaikį, tačiau galimybe susipažinti su naujais žmonėmis, išeiti į viešumą, užmegsti naujas draugystes ir šiaip 

smagiai bei turiningai praleisti laiką saugioje bendraminčių grupėje. Visi užsiėmimai orientuoti į greitą ir nesudėtingą 

procesą ir apčiuopiamą rezultatą, kuris ypatingai svarbus, nes savo rankomis sukurtas darbas primena dalyviams apie 

kartu smagiai praleistą laiką. 

Projektą iš dalies finansavo Vilniaus miesto savivaldybė 

Daugiau informacijos:  https://artoteka.lt/projektai/senjoru-menas 

Projektas „Meno tiltai“ 

Siekdama mokyklinio amžiaus vaikų iš socialinės atskirties grupių aktyvaus dalyvavimo kultūroje įpročius bei 

reaguodama į Lietuvoje esantį pabėgėlių iš Ukrainos, Baltarusijos ir Rusijos skaičių ir norėdama prisidėti prie 

kokybiškų kultūros edukacijos veiklų vaikams ir jų šeimoms iš socialinės atskirties grupių plėtojimo, VšĮ "Artoteka" 

inicijavo projektą “Meno tiltai 2025 m.“ Projekto metu nuo 2025 m. balandžio 22d. iki rugpjūčio 14d. antradieniais ir 

ketvirtadieianiais 15val. Artotekoje vyko nemokami užsiėmimai vaikams ir jaunimui. Iš viso projekto metu buvo 

suorganizuoti 32 nemokami užsiėmimai, kuriuose sudalyvavo baveik 300 vaikų iš socialinės atskirties grupių. 
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Vilniaus miesto savivaldybės parama šiam projektui užtikrino veiklų tęstinumą ir nuoseklumą, profesionalius 

žmogiškuosius bei materialiuosius resursus ir projekto pozityvų poveikį vaikams ir jaunimui. 

Teigiamas kūrybinių veiklų poveikis šiai bene didžiausią mūsų visuomenėje socialinę atskirtį patiriančiai socialinės 

atskirties grupei – vaikams ir jaunuoliams atvykusiems gyventi iš užsieino šalių į Lietuvą ir vaikams, turintiems 

mažiau finansinių galimybių yra neginčytinas. Tokios iniciatyvos padeda išreikšti mintis, moko valdyti emocijas, 

padeda bendrauti ir bendradarbiauti, praplėčia akiratį. Daug metų vykdydami kūrybinius-edukacinius užsiėmimus 

vaikams iš socialinės rizikos grupių (vaikų globos namų auklėtiniams, vaikams su negalia ir vaikams iš socialinės 

rizikos šeimų bei vaikams iš Ukrainos bei Baltarusijos), matome, kaip aktyviai jie įsitraukia į siūlomas veiklas. 

Galimybė dalyvauti užsiėmimuose vaikams, praradusiems viską savo šalyje ir ieškantiems prieglobsčio mūsų šalyje, 

yra ne tik saviraiškos priemonė, bet ir būdas užmegzti naujas draugystes, praleisti laiką saugioje bendraminčių grupėje 

bei pasijusti geriau, pritaikant savo žinias ir įgūdžius savo kasdienybėje bei susirasti draugų. Vaikai ir jaunimas, 

sudalyvavę projekte, susipažino su įvairiomis kultūros edukacijos veiklomis, sužinojo, kad jos suteikia galimybę 

bendrauti, išreikšti save, atsipalaiduoti, atrasti kitus, alternatyvius bendravimo ar laisvalaikio praleidimo būdus. 

Tikime, kad vaikai projekto metu įgytas žinias ir gebėjimus pritaikys ne tik savo kasdienybėje, draugaudami su 

bendraamžiais, bet ir ateityje, kuomet patys taps tėvais. 

Projektą iš dalies finansavo Vilniaus miesto savivaldybė 

Daugiau informacijos: https://artoteka.lt/projektai/meno-tiltai 

Projektas “Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir menines veiklas“ 

Siekdama užriktinti socialinių paslaugų įstaigų aktyvų dalyvavimą kultūroje įpročius bei norėdama prisidėti prie 

kokybiškų kultūros edukacijos veiklų socialinių paslaugų įstaigose plėtojimo, VšĮ "Artoteka" 2025 m. įgyvendino 

projektą "Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir menines veiklas”. Projekto metu 2025 m. balandžio 22d. iki 

liepos 10d. antradieniais ir ketvirtadieniais 18val. Artotekoje vyko nemokami kūrybiniai-edukaciniai 

užsiėmimai socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams, dirbantiems socialines paslaugas teikiančiose įstaigose: vaikų 

globos namuose, neįgaliųjų centruose, senelių namuose, ligoninėse, mokyklose, darželiuose ir pan. Iš viso projekto 

metu buvo suorganizuoti 22 nemokami užsiėmimai. Iš viso projekto metu užsiėmimuose sudalvavo daugiau kaip 200 

socialinių darbuotojų. 

Kultūros edukacijos ir meno terapijos užsiėmimai padeda išreikšti mintis, moko valdyti emocijas, padeda bendrauti ir 

bendradarbiauti, praplėčia akiratį. Galimybė nemokamai dalyvauti užsiėmimuose socialinių paslaugų įstaigų 

darbuotojams, kasdien dirbantiems tokį kilnų ir sudėtingą darbą, yra ne tik saviraiškos priemonė, bet ir būdas užmegzti 

naujas draugystes, pakeisti aplinką, praleisti laiką saugioje bendraminčių grupėje bei pasijusti geriau, pritaikant savo 

žinias ir įgūdžius savo kasdienybėje ir darbuose. 

Projekto metu socialinių įstaigų ir centrų darbuotojai, sudalyvavę projekte, susipažino su naujomis kultūros edukacijos 

veiklomis, atrado įvairius, dar neregėtus, alternatyvius meno terapijos ir kultūros edukacijos užsiėmimus, bendravimo 

su savo įstaigų ar centrų gyventojais ar lankytojais, būdus. Tikime, kad darbuotojai projekto metu įgytas žinias ir 

gebėjimus pritaikys toliau savarankiškai vesdami šias veiklas savo įstaigų gyventojams ar lankytojams. 

Šis projektas sprendžia socialinės ir kultūrinės atskirties sąlygojamas problemas asmens gerovei ar sveikatai, 

nes: 

- Stiprina socialinių įstaigų darbuotojų kultūrinius ir meninius gebėjimus, saviraišką ir skatina darbuotojus dalintis 

projekto metu įgytomis žiniomis su įstaigų teikiamų paslaugų vartotojais: gyventojais ir lankytojais. 

- Stiprina socialinių įstaigų darbuotojų socialinius ir bendruomeninius įgūdžius, gerina savijautą ir socio-emocinę 

būklę. 

- Kuria stiprią ir tvarią socialinių įstaigų darbuotojų bendruomenę Vilniuje ir Vilniaus raj., nes apjungia juos į bendras 

kūrybines veiklas. 

https://artoteka.lt/projektai/meno-tiltai
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- Stiprina taprsektorinį socialines paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojų bendradarbiavimą, tiesiogiai sąveikaujančių 

su bene didžiausią socialinę atskirtį patiriančiomis mūsų visuomenėje grupėmis: senjorais, asmenimis su protinėmis ir 

fizinėmis negaliomis, vaikų globos auklėtiniais bei krizių centro lankytojais. 

- Mažina socialinę atskirtį ir suteikia galimybes projekto veiklose dalyvauti mažiau finansinių galimybių turintiems 

socialinės globos centrų ir įstaigų darbuotojams (projekto veiklos nemokamos). 

- Stiprina kartų bendradarbiavimą, darnumą, supratimą ir bendruomeniškumą tarp įvairaus amžiaus asmenų, įtraukiant 

į veiklas įvairaus amžiaus socialinių globos įstaigų bei centrų darbuotojus. 

Teigiamas šio projekto poveikis socialinių paslaugų ir centrų darbuotojams, lankytojams bei gyventojams yra 

neginčitynas. Kultūros edukacijos ir meno terapijos užsiėmimai padeda išreikšti mintis, moko valdyti emocijas, 

padeda bendrauti ir bendradarbiauti, praplėčia akiratį. Daug metų vykdydami kūrybinius-edukacinius užsiėmimus 

vaikams iš socialinės rizikos grupių (vaikų globos namų auklėtiniams ir vaikams iš socialinės rizikos šeimų), 

senjorams ir asmenims su įvairiomis negaliomis, matome, kaip aktyviai užsiėmimų dalyviai įsitraukia į kūrybines 

veiklas. Galimybė dalyvauti užsiėmimuose socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams, kasdien dirbantiems tokį kilnų ir 

sudėtingą darbą, yra ne tik saviraiškos priemonė, bet ir būdas užmegzti naujas draugystes, pakeisti aplinką, praleisti 

laiką saugioje bendraminčių grupėje bei pasijusti geriau, pritaikant savo žinias ir įgūdžius savo kasdienybėje ir 

darbuose. Tikime, kad socialinių įstaigų ir centrų darbuotojai, sudalyvavę projekte, atrado įvairius, dar neregėtus, 

alternatyvius meno terapijos ir kultūros edukacijos užsiėmimus. Tikime, kad darbuotojai projekto metu įgytas žinias ir 

gebėjimus pritaikys toliau savarankiškai vesdami šias veiklas savo įstaigų gyventojams ar lankytojams. 

Projektą iš dalies finansavoVilniaus miesto savivaldybė.  

Daugiau informacijos: https://artoteka.lt/projektai/socialiniu-darbuotoju-projektas 

Veiklos planai ir prognozės ateinantiems metams 

2026 m. tęsime savo misiją – vykdome net du Vilniaus miesto savivaldybės dalinai finansuojamus projektus „Senjorų 

menas 2026 m.“. 

Pirmasis projektas (Veikliųjų senjorų programa) vyks nuo 2026 m. balandžio 8 d. iki 2026 m. rugsėjo 25d. - 

nemokami užsiėmimai vyks pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais nuo 15 val. Iš viso projekto metu bus 

suorganizuoti 72 nemokami užsiėmimai, kuriuose sudalyvaus 864 Senjorai. 

Antrasis projektas (Kultūros rėmimo programų konkursas) vyks nuo 2026 m. balandžio 7d. iki 2026 m. liepos 

21d. - nemokami užsiėmimai vyks antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 15 val. Iš viso projekto metu bus 

suorganizuoti 30 nemokami užsiėmimai, kuriuose sudalyvaus  300 Senjorų. 

 

 

2026 m. Viešiesiems interesams (nemokamų kūrybinių-edukacinių užsiėmimų organizavimui socialiai pažeidžiamoms 

grupėms) planuoja panaudoti lėšas 22423 Eur. Šios lėšos buvo, yra ir bus naudojamos projektų „Senjorų menas 

2026m.“, kadangi šiems projektams VšĮ „Artoteka“ gauna tik dalinį Vilniaus miesto savivaldybės finansavimą šiems 

projektams.  

 

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Įstaigos savininkė ir vienintelė dalininkė yra Margarita Lozinskaja. Įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje- 

2896 EUR. 

 

 

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų 

rūšis 

 

Juridinių ir fizinių asmenų suteikta parama – 561 Eur. 

Pajamos už suteiktas paslaugas iš meno veiklos (kursai,seminarai,koncertai)- 217440 Eur. 

Patalpų nuomos pajamos- 16830 Eur. 

Įstaigos savininkės suteikta beprocentė paskola – 0 Eur. 
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Pagal įstaigos apskaitos tvarką pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti patirta 212121 Eur sąnaudų. Šią sumą sudaro 

darbo užmokesčio darbuotojams, socialinio draudimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos, patalpų išlaikymo 

(šildymo, elektros, patalpų nuomos, vandentiekio ir kanalizacijos, atliekų tvarkymo, švaros palaikymo, ūkinių prekių, 

pastato apsaugos), ryšių, transporto išlaikymo, kitos veiklos (renginių organizavimo, kanceliarinių prekių bei kitos 

bendrosios ir administracinės), projektų vykdymo sąnaudos. 

 

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus. 

 

Nėra. 

 

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų– išlaidos darbo užmokesčiui. 

 

SĄNAUDOS  Suma, Eur.           

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 106005 

Kitos sąnaudos 14198 

Veiklos sąnaudos 91918 

Pardavimo 2307 

Darbuotojų išlaikymo 43330 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) 1009 

Patalpų išlaikymo 19011 

Kitos veiklos 23848 

Transporto išlaikymo 2413 

Viso: 212121 

 

 

 

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Finansinių metų pradžioje įstaigoje dirbo 2 darbuotojai, metų pabaigoje- 2. 

 

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.  

 

Nėra. 

 

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios 

įstaigos vadovo išmokoms. 

 

Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 2025 metais-28873 Eur 

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms. 

 

 Nėra. 

 

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems 

šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje. 

 

 Nėra. 

 

 

 

Direktorė    Margarita Lozinskaja 


